

Wyjaśnienie związane z treścią SIWZ

dotyczy: przetarg nieograniczony na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, w którym wartość zamówienia nie przewyższa kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, informujemy:

Pytanie 1 – *pytanie do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 2.1 ppkt. 8*

Oferent zwraca się z prośbą o poszerzenie możliwości odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o dzień sobotni.

Uzasadnienie:

W przypadku gdy w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy najlepszym możliwym terminem do odbioru odpadów przypadających na ten dzień jest sobota. Prace wykonywane w tym dniu nie zakłócają harmonogramu wywozu odpadów ponieważ z wyprzedzeniem można określić czy Wykonawca dysponować będzie potencjałem technicznym i zasobami ludzkimi niezbędnymi do wykonania zadania. Ponadto w w/w przypadku rozwiązanie to będzie powtarzalne w przypadku wystąpienia podobnych okoliczności w związku z czym jest to rozwiązanie wygodne dla mieszkańców obsługiwanej gminy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) w soboty, w przypadku gdy wyznaczony dzień tygodnia lub miesiąca przypada na dzień wolny od pracy.

Harmonogram powinien być tak skonstruowany by odbiór odpadów był regularny i powtarzalny, co ułatwi mieszkańcom przygotowanie i wystawianie odpadów do odbioru.

Harmonogram na rok 2020 należy przedłożyć Zamawiającemu do zatwierdzenia na 30 dni przed rozpoczęciem usługi.

Pytanie 2 - *pytanie do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 2.2 ppkt. 4*

Oferent zwraca się z pytaniem o możliwość nadruku na workach jedynie danych

teleadresowych wykonawcy oraz danych o rodzaju odpadu którego dany worek dotyczy z uwzględnieniem koloru frakcji do której zbierania worek ma służyć.

Uzasadnienie:

Koszt umieszczenia napisu "GMINA LICHNOWY" jak i koszt osobnego magazynowania jak i prowadzenia gospodarki magazynowej worków przeznaczonych jedynie dla mieszkańców gminy Lichnowy w znaczącym stopniu podraża koszt oferty. Mając na uwadze nieustanny wzrost kosztów oraz chęć przedstawienia jak najniższej ceny nietracąc przy tym jakości wykonywanych usług proponujemy wykreślenie ppkt nr. 4 ze Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z konieczności nadruku na worki do selektywnego zbierania odpadów napisu „GMINA LICHNOWY”, w związku z powyższym skreśla się ppkt. 4 pkt 2.2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia

Pytanie 3 - pytanie dotyczące tabeli nr. 2 znajdującej się w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Oferent zwraca się z prośbą o dopuszczenie do podstawienia i użytkowania również pojemników metalowych z blachy ocynkowanej posiadających stosowne atesty oraz homologacje. Wniosek o dopuszczenie metalowych pojemników dotyczy następujących frakcji wymienionych poniżej:

- Papier
- Szkło
- Tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe
- (niesegregowane) zmieszane odpady komunalne

Uzasadnienie:

Znaczna większość pojemników ustawiona jest na gruncie który nie jest utwardzony. Zaproponowane przez oferenta pojemniki są trwalsze przez co ich żywotność jest dużo dłuższa, ponadto w okresach letnich gdzie na terenie gminy Lichnowy nie są zbierane odpady typu popiół wrzucenie tego typu odpadu do pojemnika wykonanego z HDPE może spowodować jego całkowite zniszczenie.

Odpowiedź:

Dopuszcza się dostarczenie pojemników metalowych z blachy ocynkowanej dla odpadów komunalnych zmieszanych o pojemności 1100l, zgodnie z Tabelą nr 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Dopuszcza się możliwość dostarczenia pojemników metalowych z blachy ocynkowanej dla frakcji odpadów selektywnie zebranych tj. papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne pod warunkiem spełnienia wymogów § 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2017, poz. 19), a także § 7 Uchwały Nr XXXI/209/2017 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lichnowy tzn.: pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone napisem oraz kolorem w następujący sposób:

- a. dla odpadów szkła – napis „SZKŁO” oraz kolor zielony.
- b. dla odpadów papieru – napis „PAPIER” oraz kolor niebieski,
- c. dla odpadów tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – napis „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” oraz kolor żółty.

W przypadku gdy w/w pojemniki obniżą walory estetyczne przestrzeni publicznej, w której się znajdują, w szczególności w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, dopuszcza się, aby pojemniki były pokryte odpowiednim kolorem, tylko w części, jednak nie mniejszej niż 30% zewnętrznej, całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla korzystających z pojemników.

Pytanie 4 - pytanie do SIWZ Dział III – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 ppkt. 2

Oferent zwraca się z prośbą o wyjaśnienie nakazu utylizacji odpadów w RIPOK Tczew. Ustawa z dnia 6 września 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku zniósła rejonizację jak i przymus utylizacji odpadów w RIPOK działającym na danym obszarze w związku z tym zezwolono na utylizację odpadów w dowolnym RIPOK znajdującym się i działającym na terenie RP.

Mając na uwadze powyższe Oferent zwraca się o dopuszczenie możliwości utylizacji odpadów również w innym RIPOK i instalacji zastępczej niż wskazana w SIWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579), która weszła w życie w dniu 6 września 2019r., „do postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe”.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy (2019) zostało wszczęte w dniu 04 września 2019r. tzn. przed dniem wejścia w życie w/w ustawy.

Zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązującej do dnia 05 września 2019r. „Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia określa w niej w szczególności: (...) 5) instalacje, w szczególności regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady – w przypadku przetargu na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub zobowiązuje do wskazania takich

instalacji w ofercie – w przypadku przetargu na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady.”

Jednocześnie zamawiający informuje, iż jest związany z Zakładem Utylizacji Odpadów Stałych Spółka z o.o. z siedzibą w Tczewie ul. Rokicka 5A, 83-110 Tczew umową o świadczenie usług przetwarzania odpadów komunalnych z terenu gminy Lichnowy.

W związku z powyższym Zamawiający odmawia dopuszczenia możliwości utylizacji odpadów komunalnych zebranych w ramach usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości w granicach administracyjnych gminy Lichnowy (2019) w innych instalacjach komunalnych, niż wskazanych w Dziale III – Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 ppkt. 2.

Pytanie 5 - pytanie do SIWZ Dział XVI pkt. II SIWZ

Oferent zwraca się z prośbą o wpisanie do powyższego punktu ppkt. 5. o treści: Zamawiający dopuszcza możliwości zmiany zawartej umowy w przypadku przesłanek wymienionych w art. 144. Pzp oraz wyraża zgodę na przystąpienie do negocjacji i zmianę warunków umowy w przypadku wystąpienia przesłanek mających wpływ na wzrost kosztów wykonywania usługi którego nie dało się przewidzieć w momencie wyliczania ceny ofertowej np. wzrostu płacy minimalnej, inflacji, kosztów zakupu paliwa, itp.

Uzasadnienie:

Zamawiający prowadząc postępowanie przetargowe zobowiązany jest do stosowania się i przestrzegania Prawa Zamówień Publicznych. Niezawarcie powyższego punktu naruszać będzie PZP co w konsekwencji może prowadzić do nieważności przeprowadzonego postępowania przetargowego. Ponadto niemożliwym jest by oferent przewidział wszelkie możliwe zmiany kosztów które nie są od niego zależne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż postępowanie jest prowadzone na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych, w związku z czym w przypadku zaistnienia przesłanek do zmiany umowy wynikających z w/w ustawy zostaną one rozpatrzone pod względem zasadności.

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu o zmianach warunków umowy w przypadku wystąpienia przesłanek mających wpływ na wzrost kosztów wykonania usługi, gdyż zgodnie z w/w ustawą umowy zawarte na okres dłuższy niż 12 miesięcy mają obowiązek zawierać postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy wynikające z art. 142 ust.5 Pzp. Termin obowiązywania umowy w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie

zamówienia publicznego wynosi 8 miesięcy (01.01.2020 r.– 31.08.2020 r.)

Pytanie 6 - Do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający nie załączył projektu umowy. Powyższy projekt niezbędny jest w celu całkowitego i wyczerpującego zapoznania się z wymaganiami i warunkami świadczenia usług.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 36 ust.1 pkt 16 Pzp Zamawiający w SIWZ zawiera istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy. Zamawiający wypełnił obowiązek wynikający z w/w ustawy i zamieścił istotne postanowienia do umowy.

Pytanie 7 - Z opublikowanych przez Zamawiającego SIWZ i jego załączników Oferent wnioskuje, że wszelkie uszkodzenia pojemników jak i ich kradzieże lub zniszczenia niebędące następstwem normalnej eksploatacji, a wywołane działaniem osób trzecich rozliczane będą z Urzędem Gminy Lichnowy, który pokryje koszt zakupu nowego pojemnika, który podstawiony zostanie zamiast dotychczas eksploatowanego, a pojemnik ten po zakończeniu umowy będzie własnością Wykonawcy.

Odpowiedź:

Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia będzie ustalane i płatne zgodnie z Wykazem Cen, stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ. Wykonawca kalkulując stawkę i cenę winien uwzględnić wszelkie ryzyko mogące wystąpić w trakcie realizacji przedmiotu umowy oraz wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, w tym: wszelkie uszkodzenia pojemników jak i ich kradzieże lub zniszczenia niebędące następstwem normalnej eksploatacji, a wywołane działaniem osób trzecich.

Wszelkiego rodzaju roszczenia, wywołane działaniem osób trzecich winny być rozstrzygane na gruncie Kodeksu Cywilnego.

Zamawiający informuje, iż przedłuży termin składania ofert do dnia 20.09.2019 r., w związku z czym ulega zmianie treść ogłoszenia o zamówieniu i SIWZ w punkcie dotyczącym terminu składania ofert. Zmianie ulega załącznik nr 1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Wszystkie dokumenty zostały umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego <http://bip.lichnowy.pl>


W O J
Jan Michałski

